
Информация  

о результатах проверки бюджетной сметы,  

достоверности учета и отчетности, и соблюдения требований  

законодательства о контрактной системе 

 в МКОУ дополнительного образования детей Детско-юношеская 

спортивная школа Камышловского муниципального района 
 

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО 

Камышловский муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, 

проведена проверка исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности и 

соблюдения требований законодательства о контрактной системе за период с 01.01.2014г. 

по 31.12.2015г. в МКОУ дополнительного образования детей Детско-юношеская 

спортивная школа Камышловского муниципального района. 

В ходе проверки выявлены следующие нарушения бюджетного и бухгалтерского 

законодательств на общую сумму 272988,75 руб., и законодательства о контрактной 

системе на сумму 421,12 руб., в том числе: 

1. В нарушение приказа от 29.12.2014г. № 28-о «Об утверждении штатного 

расписания», проверкой штатных расписаний и тарификационных списков на 

01.01.2015г., установлено превышение штатной численности тренеров-преподавателей на 

3,44 ед. В результате месячный фонд оплаты труда по тарификации завышен на 81845,80 

руб., в том числе по КОСГУ: 211 на 62861,60 руб., 213 на 18984,20 руб. 

2. В нарушение ст. 216, 219 ТК РФ без аттестации рабочих мест установлены 

выплаты компенсационного характера за работу с вредными и (или) опасными и иными 

особыми условиями труда в 2014г., 2015г. по должности - спортсмен инструктор на сумму 

49266,78 руб., в том числе по КОСГУ: 211 – 37839,31 руб., 213 – 11427,47 руб. 

3. В нарушение п.8 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.2010г. № 157н и п.1, 

п.2 ст.9 Закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» установлены случаи 

принятия к бухгалтерскому учету первичных учетных документов (акты на списание 

материальных запасов) с не заполненными обязательными реквизитами: 

- гр.8 «Направление расхода»,  

- в феврале 2014г. по акту о списании материальных запасов № 7 от 28.02.2014г. 

списано 20 литров ГСМ на сумму 615 руб., для заправки генератора. При этом не указана 

марка генератора, норма расхода топлива в час и продолжительность его работы. 

- при списании строительных материалов не указаны объемы выполненных работ 

(площадь помещения и т.д.), где именно проведены работы (наименование объекта), 

4. В нарушение Распоряжения главы МО Камышловский муниципальный район от 

27.11.2014г. № 1309 «Об установлении лимитов горюче-смазочных материалов для 

транспортных средств …» установлено превышение годового лимита расхода ГСМ на 

сумму 103125,16 руб.  

5. В нарушение Распоряжения Минтранса РФ от 14.03.2008г. № АМ-23-р «О 

введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных 

материалов на автомобильном транспорте» в 2015г. при эксплуатации автотранспорта, 

установлено превышение норм расхода ГСМ на сумму 4408,23 руб. 

6. В нарушение п.6 ст.34 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок» и пп.6.2.1.  п.6 муниципального контракта, 

Заказчиком не составлен акт о просрочке поставки товара и не применены к Поставщику 

меры ответственности, предусмотренные этим пунктом (не начислены пени за каждый 

день просрочки в размере 0,1% от стоимости товара, подлежащих оплате, за каждый день 

просрочки), в сумме 421,12 руб. 

 



Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым 

управлением администрации МО Камышловский муниципальный район директору 

МКОУ дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа 

Камышловского муниципального района, Белову Н.В. вынесено Представление об 

устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения. 

Предложено разработать План мероприятий и принять меры по устранению 

выявленных нарушений в течение 30 дней со дня получения Представления. 

Результаты проверки доведены до сведения главы МО Камышловский 

муниципальный район Баранова Е.А. и заведующей Отделом культуры, молодежной 

политики и спорта МО Камышловский муниципальный район Федоровой О.Г. для 

решения вопроса о привлечении к ответственности должностных лиц, допустивших 

неправомерное расходование бюджетных средств.  

 

 

 

 


